

大洲市過疎地域持続的発展計画の新旧対照表

令和4年5月

区 分	変 更 前 (14頁)					変 更 後 (14頁)					備 考
3 産業の振興	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
	2 産業の振興	(9) 観光又はレクリエーション	城山公園整備事業 施設整備	大洲市		2 産業の振興	(9) 観光又はレクリエーション	城山公園整備事業 施設整備	大洲市		
			富士山公園長寿命化事業 水道施設及び遊具更新	大洲市				富士山公園長寿命化事業 水道施設及び遊具更新	大洲市		
			眺望広場整備事業 肱南地区	大洲市				眺望広場整備事業 肱南地区	大洲市		
			大洲都市計画道路若宮東大洲線公園整備事業	大洲市				大洲都市計画道路若宮東大洲線公園整備事業	大洲市		
			ふれあい南通り外1路線照明施設整備事業	大洲市				ふれあい南通り外1路線照明施設整備事業	大洲市		
			肱川かわまちづくり整備事業 肱南地区護岸フットパス照明設置	大洲市				かわまちづくり整備事業 肱南地区護岸フットパス照明設置	大洲市		
			大洲城山線無電柱化事業	大洲市				大洲城山線無電柱化事業	大洲市		
			おおず赤煉瓦館改修及び周辺整備事業	大洲市				おおず赤煉瓦館改修及び周辺整備事業	大洲市		
			ふるさとの宿改修及び周辺整備事業	大洲市				ふるさとの宿改修及び周辺整備事業	大洲市		
		神納溪谷整備事業	大洲市				神納溪谷整備事業	大洲市			

区分	変更前 (19頁)					変更後 (19頁～20頁)					備考
5 交通施設の整備、交通手段の確保	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
	4 交通施設の整備、交通手段の確保	(1) 市町村道路	市道新設事業 阿蔵高山線 L= 410m W=5.5m	大洲市		4 交通施設の整備、交通手段の確保	(1) 市町村道路	市道新設事業 阿蔵高山線 L= 410m W=5.5m	大洲市		
			市道改良事業 平野線 L= 989m W=4.0m 石原線 L=1,190m W=4.0m 拓海5号線 L= 200m W=16.0m(舗装) 中嶋線 L= 402m W=4.0m 西大洲上須戒線 L= 220m W=4.0m 北平師走野線 L=1,200m W=4.0m 京造見の越線 L= 615m W=5.0m 新谷五十崎線 L= 400m W=5.0m 新谷八多喜新町線 L=3,465m W=4.0m(舗装) 黒田・上老松線 L= 145m W=4.0m 東大洲8号線 L= 340m W=5.0m	大洲市				市道改良事業 平野線 L= 989m W=4.0m 石原線 L=1,190m W=4.0m 拓海5号線 L= 200m W=16.0m(舗装) 中嶋線 L= 402m W=4.0m 西大洲上須戒線 L= 220m W=4.0m 北平師走野線 L=1,200m W=4.0m 京造見の越線 L= 615m W=5.0m 新谷五十崎線 L= 400m W=5.0m 新谷八多喜新町線 L=2,422m W=4.0m(舗装) 黒田・上老松線 L= 145m W=4.0m 東大洲8号線 L= 380m W=5.0m 喜多山中組 L= 360m W=4.0m 木樵場線 L= 200m W=4.0m	大洲市		
			:					:			
		橋りょう	橋りょう修繕事業 新畑の前橋□ 白滝大橋□	大洲市			橋りょう	橋りょう修繕事業 新畑の前橋□ 白滝大橋 八尾一本松1号 野田団地橋 向い橋 錦橋 落合橋 大屋橋	大洲市		
			橋りょう改修事業(県委託金) 父橋□	愛媛県				橋りょう改修事業(県委託金) 父橋□	愛媛県		
		(9) 過疎地域持続的発展特別事業 公共交通	地域公共交通網再編検討事業 地域の特性に応じた交通体系の実現のため、既存サービスや改善ニーズの再整理や路線再編案の検討、実証実験の企画や実施などを行い、持続可能な公共交通の維持・改善に取り組む。	大洲市			(9) 過疎地域持続的発展特別事業 公共交通	地域公共交通網再編検討及び計画策定事業 地域の特性に応じた交通体系の実現のため、既存サービスや改善ニーズの再整理や路線再編案の検討、実証実験の企画や実施、 新たな計画の策定 などを行い、持続可能な公共交通の維持・改善に取り組む。	大洲市		
			中心部バス利用者運賃差額助成事業 市街地中心部にバス運賃 100円 区間を設け、利用者に対して正規運賃との差額分を助成し、公共交通の利用促進・利便性の向上を図る。	大洲市				中心部バス利用者運賃差額助成事業 市街地中心部にバス運賃 150円 区間を設け、利用者に対して正規運賃との差額分を助成し、公共交通の利用促進・利便性の向上を図る。	大洲市		

区分	変更前 (23頁)					変更後 (23頁)					備考
6 生活環境の整備	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
	5 生活環境の整備	(5) 消防施設	消防施設整備事業 小型動力ポンプ積載車 12台 ポンプ車 2台 小型動力ポンプ 27台 消防詰所 16箇所 消防施設整備事業(組合事業負担金) 消防ポンプ車 2台 化学車 1台 指揮車 1台 災害支援車 4台 救急車・救急資機材 1台 資機材搬送車 1台 水槽車 1台 はしご車オーバーホール	大洲市		5 生活環境の整備	(5) 消防施設	消防施設整備事業 小型動力ポンプ積載車 12台 ポンプ車 2台 小型動力ポンプ 22台 消防詰所 15箇所 消防施設整備事業(組合事業負担金) 消防ポンプ車 2台 化学車 1台 指揮車 1台 災害支援車 4台 救急車・救急資機材 1台 資機材搬送車 1台 水槽車 1台 はしご車オーバーホール	大洲市		

区分	変更前 (32頁)					変更後 (32頁)					備考
9 教育の振興	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
	8 教育の振興	(3) 集会施設、 体育施設等 公民館 集会施設 その他	公民館整備事業 大川公民館 集会所整備事業 下鹿野川集会所 中組集会所 子ども・地域交流広場整備事業 平野地区ほか 旧大成保育所活用事業 地域交流センター整備事業	大洲市 認可地縁 団体 大洲市 大洲市 大洲市		8 教育の振興	(3) 集会施設、 体育施設等 公民館 集会施設 体育施設 その他	公民館整備事業 大川公民館 集会所整備事業 下鹿野川集会所 中組集会所 徳森公園改修事業 子ども・地域交流広場整備事業 平野地区ほか 旧大成保育所活用事業 地域交流センター整備事業	大洲市 認可地縁 団体 大洲市 大洲市 大洲市		

区分	変更前 (39頁～40頁)					変更後 (39頁～40頁)					備考
	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分	4 交通施設の整備、交通手段の確保	(9) 過疎地域持続的発展特別事業 公共交通	地域公共交通網再編検討事業 地域の特性に応じた交通体系の実現のため、既存サービスや改善ニーズの再整理や路線再編案の検討、実証実験の企画や実施などを行い、持続可能な公共交通の維持・改善に取り組む。	大洲市	当該施策の効果は将来に及ぶものである。	4 交通施設の整備、交通手段の確保	(9) 過疎地域持続的発展特別事業 公共交通	地域公共交通網再編検討及び計画策定事業 地域の特性に応じた交通体系の実現のため、既存サービスや改善ニーズの再整理や路線再編案の検討、実証実験の企画や実施、 新たな計画の策定 などを行い、持続可能な公共交通の維持・改善に取り組む。	大洲市	当該施策の効果は将来に及ぶものである。	
			中心部バス利用者運賃差額助成事業 市街地中心部にバス運賃 100円 区間を設け、利用者に対して正規運賃との差額分を助成し、公共交通の利用促進・利便性の向上を図る。	大洲市				中心部バス利用者運賃差額助成事業 市街地中心部にバス運賃 150円 区間を設け、利用者に対して正規運賃との差額分を助成し、公共交通の利用促進・利便性の向上を図る。	大洲市		
		道路環境整備交付金 高齢化等の理由により地元での市道管理が困難な地域が多い状況に鑑み、草刈りを必要とする市道延長が10km以上の自治会に対して交付する。	大洲市	道路環境整備交付金 高齢化等の理由により地元での市道管理が困難な地域が多い状況に鑑み、草刈りを必要とする市道延長が10km以上の自治会に対して交付する。				大洲市			